Avenida Presidente João Pessoa, 392, Centro
CEP: 58.360-0000 | CNPJ: 08.354.235/0001-93

secretaria@cmitabaiana.pb.gov.br | cmitabaiana.pb.gov.br

Portaria N° 042/2023

O Excelentíssimo Senhor Presidente da Mesa Diretora da
Câmara Municipal de ltabaiana, Estado da Paraíba, no uso
de suas atribuições legais conferidas pelos artigos 21, 22,
VI, ´´h`` e 26, II, ´´a`` e ´´b`` do Regimento lnterno  e do
necessário respeito aos Princípios da Administração Pública
previstos no artigo 36 da Constituição Federal,

RESOLVE:

EXONERAR a servidora Maria do Socorro Ribeiro (matrícula
1-2), em atendimento a súmula de reafirmação de
Jurisprudência, exarada pelo Supremo Tribunal Federal RE
nº 1.302.501 – Recurso Extraordinário – Tema 1.150,
combinado com a EC 103 de 12 de novembro de 2019; com
o Artigo 31 da Lei Complementar Estadual 58 de 30 de
dezembro de 2003 - Estatuto dos Servidores Públicos do
Estado da Paraíba; com o Artigo 4° da Lei Municipal 800 de
28 de dezembro de 2020.

Cumpra-se, Registre-se e Publique-se.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Itabaiana –
PB.

Suelyo Rogerio Cavalcante Lira
Presidente
(datado e assinado eletronicamente)

ANO IX - Nº 145 Quarta-feira, 13 de Setembro de 2023 www.cmitabaiana.pb.gov.br

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
: S

U
E

LY
O

 R
O

G
E

R
IO

 C
A

V
A

LC
A

N
T

E
 L

IR
A

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

/e
le

tr
on

ic
am

en
te

. C
on

fir
a

as
 a

ss
in

at
ur

as
 n

o
lin

k:
 h

ttp
s:

//i
ta

ba
ia

na
.fl

ow
do

cs
.c

om
.b

r:
20

87
/p

ub
lic

/a
ss

in
at

ur
as

/8
16

8F
1F

A
99

0A
48

9D
8A

49
32

0C
A

B
6B

B
3A

9

MUNICÍPIO DE ITABAIANA

AV. PRESIDENTE JOÃO PESSOA, Nº 422 - CENTRO - CNPJ: 09.072.430/0001-93

ITABAIANA/PB - CEP 58360-000

FONE: (83) 99690-5939

CÓDIGO DE ACESSO

8168F1FA990A489D8A49320CAB6BB3A9

VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS

Este documento foi assinado digitalmente/eletronicamente pelos seguintes signatários nas datas indicadas

Para verificar a validade das assinaturas acesse o link abaixo

https://itabaiana.flowdocs.com.br:2087/public/assinaturas/8168F1FA990A489D8A49320CAB6BB3A9

https://itabaiana.flowdocs.com.br:2087/public/assinaturas/8168F1FA990A489D8A49320CAB6BB3A9

		2023-09-13T09:28:22-0300
	Suelyo Rogerio Cavalcante Lira